peran penting dalam mendorongnya untuk mengejar ilmu agama.

Selain sebagai seorang filsuf, Abdullah al-Jawādī at-Ṭabarī al-

Āmulī juga dikenal sebagai seorang mufasir kontemporer yang

masih hidup hingga saat ini.5

2. Riwayat Pendidikan

Abdullah Jawadi Amoli memulai studinya pada tahun 1365 H

(1946 M) di bawah bimbingan berbagai guru, termasuk al-

Marhum Farsiyou, al-Ashrafi, al-Itamadi, dan kelompok lainnya

dari dosen-dosen tingkat permulaan di lingkungan keagamaan di

Amol. Pada tahun 1381 H, beliau pindah ke Tehran dan menetap

di Sekolah Marvi. Di sana, beliau belajar tentang ilmu